prazo de 30 (trinta) dias, a partir da homologação da licitação, devendo o licitante retirá-lo, após 

aquele período, n o prazo de 5 (cinco) dias, sob pena de inutilização do envelope. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

10.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total R$ 447.088,83 (quatrocentos e quarenta 

e sete mil, oitenta e oito reais e oitenta e três centavos). 

10.2. Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, 

observando-se o disposto no Decreto Municipal n.º 4.765/2023. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

11.1. O dispêndio financeiro decorrente da contratação ora pretendida decorrerá da dotação